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آزمایش موشکی کره شمالی 
ناکام ماند

کره شمالی به مناسبت تولد «کیم ایل سونگ»،  �
بنیان گذار این کشور و پدربزرگ رهبر کنونی، دست 
به آزمایشی موشکی زد. رسانه های کره جنوبی 
گزارش داده اند انجام این آزمایش «موفقیت آمیز» 
نبوده است. خبرگزاری «یونهاپ» کره جنوبی گزارش 
داد کره شمالی قصد پرتاب موشکی میان برد از نوع 
«موسودان» با بردی بالغ بر سه  هزار کیلومتر را 
داشته است. یک سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی 
گفت این آزمایش موشکی به احتمال قوی «ناموفق» 
بوده است.  ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز با 
انتشار بیانیه ای از پرتاب احتمالی موشکی از سوی 
کره شمالی در سواحل شرقی این کشور سخن گفت 
که «ظاهرا موفقیتی نداشته است». وزارت دفاع 
ایالات متحده آمریکا، پنتاگون نیز اعلام کرد «آزمایش 
ظاهرا ناموفق موشکی کره شمالی را رصد و ردیابی 
کرده است».پیش از آن خبرگزاری یونهاپ گزارش 
داده بود کره شمالی یک یا دو موشک بالستیک در 
سواحل شرقی این کشور آماده کرده، تا آنها را روز 
جمعه (۱۵ آوریل) به مناسبت سالروز تولد کیم 
ایل سونگ، بنیان گذار کره شمالی و پدربزرگ رهبر 
کنونی، «کیم جونگ اون» پرتاب کند. یک کارشناس 
وزارت دفاع آمریکا که نخواسته نامش فاش شود، 
به خبرگزاری فرانسه گفت کره شمالی در روزهای 
اخیر دست به تحرکات زمینی و انتقال چندین خودرو 
نظامی ازجمله یک سکوی متحرک برای پرتاب 
موشک زده است. فعالیت های موشکی و هسته ای 
کره شمالی در دوران اخیر همواره بحث برانگیز 
و از دید همسایگان این کشور و همچنین آمریکا 
تحریک آمیز بوده است. کره شمالی چندی پیش 
اعلام کرده بود موتور جدید موشکی بین قاره ای را با 
موفقیت آزمایش کرده است. به گزارش خبرگزاری 
دولتی این کشور، این موتور با دستور کیم جونگ اون 
آزمایش شده است. به گزارش این خبرگزاری، کیم 
گفت کره شمالی اکنون می تواند «نوع جدیدی از 
موشک های قاره پیما را با کلاهک های اتمی مجهز 
کرده و فاضلاب های اشرار بر روی زمین، ازجمله 
خاک آمریکا را هدف قرار دهد».پیونگ یانگ در 
ماه های اخیر علاوه بر اعلام رشته ای از آزمایش های 
موشکی، از توسعه یک کلاهک اتمی خبر داد. 
کارشناسان تردید دارند این اطلاعات همیشه با 

حقیقت انطباق داشته باشند. 

عربستان و ترکیه به دنبال تأسیس 
شورای همکاری استراتژیک

وزیر خارجه عربستان تصریح کرد کشورش در  �
هفته های آینده اقدامات مهمی را برای اجرای 
توافق نامه تأسیس شورای همکاری استراتژیک با 
ترکیه اتخاذ خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل 
از سایت اینترنتی النشره، «عادل الجبیر»، وزیر 
خارجه عربستان، گفت: توافق نامه تأسیس شورای 
استراتژیک میان ما و ترکیه دارای هشت محور است 
و ما در هفته های آینده اقدامات مهمی را برای 
پیشبرد اجرای آن اتخاذ خواهیم کرد. او گفت: این 
توافق نامه دارای هشت محور اصلی در زمینه های 
دیپلماتیک و سیاسی، دریانوردی، صنعت و انرژی، 
کشاورزی، فرهنگ، همکاری نظامی و همکاری 
امنیتی است. الجبیر تأکید کرد: از هم اکنون 
کارآمدسازی کارگروه مشترک میان دو کشور آغاز 
خواهد شد. او همچنین بر اهمیت «پایبندی به 
اصول حُسن هم جواری و مداخله نکردن در امور 
داخلی دیگر کشورها» تأکید کرد. به تازگی روابط 
عربستان و ترکیه و همکاری این دو کشور در 
زمینه های مختلف افزایش یافته است و دو طرف 
با تأسیس شورای همکاری استراتژیک توافق 
کرده اند. ریاض و آنکارا درباره بسیاری از مسائل 
خاورمیانه به ویژه بحران سوریه اتفاق نظر دارند و 
مخالف دولت سوریه هستند. از سوی دیگر، وزیر 
خارجه عربستان اعلام کرد ۶۸۱  میلیون دلاری که به 
حساب بانکی نخست وزیر مالزی واریز شده، هدیه 
ریاض بود. به نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس 
العربی، رسانه های رسمی مالزی اعلام کردند عادل 
الجبیر در حاشیه نشست سران سازمان همکاری 
اسلامی در استانبول به خبرنگاران گفته است: ۶۸۱  
میلیون دلاری که به حساب بانکی «نجیب رزاق»، 
نخست وزیر مالزی، واریز شده بود، هدیه ریاض بود. 
ما از این هدیه کاملا آگاه بودیم و یک هدیه واقعی 
بود و هیچ چیزی هم در مقابل آن نخواسته ایم! ما 
همچنین اطلاع داشتیم دادستان مالزی تحقیقات 
گسترده ای را درباره این مسئله انجام داد و به 
هیچ نقض و اقدام خلاف قانونی برخورد نکرد. در 
جریان افشای وجود این مبلغ در حساب های بانکی 
نجیب رزاق، وی با اتهام فساد و اختلاس به همراه 
سوءمدیریت مالی مواجه شده است. البته او همه 
این اتهامات را رد کرده و گفته این مبالغ هدیه است 
و از صندوق توسعه مالزی نیست و هرگز از این پول 
برای خودش استفاده نکرده است. در ژانویه گذشته 
دادستان کل مالزی نجیب رزاق را از هرگونه فساد 
درباره صندوق توسعه این کشور تبرئه و اعلام کرد 
پول های واریزشده به حساب او هدیه خاندان حاکم 
عربستان بوده است. این درحالی است که پیش تر 
روزنامه وال استریت ژورنال از قول افراد مطلع به 
این پرونده، گفته بود بیش از یک  میلیارد دلار از 
سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ به حساب های بانکی نجیب 
رزاق واریز شده است درحالی که در گذشته این مبلغ 

۶۸۱  میلیون دلار اعلام شده بود. 

فاز اول عملیات علیه داعش به 
پایان رسید

وزارت دفاع آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد فاز  �
اول مبارزه با تروریست های داعش در سوریه و 
عراق را با موفقیت پشت سر گذاشته است. به 
گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، سرهنگ 
«استیو وارن»، سخنگوی پنتاگون، با اعلام این 
خبر افزود: نیروهای ائتلاف در سه مرحله به 
مدت ۲۰ ماه در حال انجام عملیات علیه داعش 
در سوریه هستند. او تأکید کرد: درحال حاضر 
داعش در سوریه و عراق بسیار ضعیف شده و 
باقی مانده های این گروه تروریستی به مناطق 
حاشیه ای عراق و سوریه فرار کرده اند. به گفته 
وارن، پنتاگون و نیروهای ائتلاف در حال حاضر در 
مرحله دوم قرار دارند و در مرحله سوم قرار است 
هممه نیروهای محلی مناطق اشغال شده را پس 
بگیرند. همچنین فرماندهی عملیات مشترک 
عراق از آزاد سازی کامل شهر هیت در استان 

الانبار خبر داد. 

رد پیشنهاد لغو استیضاح 
رئیس جمهوری برزیل

رد پیشنهاد برای لغو استیضاح «دیلما  �
روسف»، رئیس جمهوری برزیل، از سوی دادگاه 
عالی این کشور شکست دیگری برای او محسوب 
می شود که حمایت متحدان کلیدی اش را در 
هفته اخیر از دست داد و هم اکنون بیش ازپیش 
با خطر استیضاح روبه رو است. به گزارش 
آسوشیتدپرس، قضات دادگاه عالی برزیل همچنان 
در حال بررسی این مسئله هستند اما رأی آنها 
نشان می دهد پیشنهاد روسف برای لغو استیضاح 
بی نتیجه است؛ رئیس جمهوری برزیل بر این باور 
است که این فقط یک پرونده سازی سیاسی علیه 
اوست. هنوز یک رأی باقی مانده و از نظر تکنیکی، 
قضات دادگاه عالی برزیل می توانند تا زمانی که 

آن رأی داده نشده، نظر خود را تغییر دهند. 

درخواست مسکو برای بسته شدن 
مرز ترکیه و سوریه

روسیه خواستار بسته شدن مرز ترکیه و سوریه شد  �
تا از دستیابی نیروهای «داعش» و «جبهه النصره» و 
دیگر گروه های افراط گرا به تسلیحات و نیروی جدید 
جلوگیری شود و از سوی دیگر، جلوی صادرات نفت 
و دیگر کالاهای تروریست ها گرفته شود. به گزارش 
ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، «ویتالی 
چورکین»، نماینده روسیه در سازمان ملل، در نشست 
شورای امنیت برای مقابله با تروریسم، اعلام کرد: 
همه اعضای سازمان ملل باید به فکر تحریم کامل 

اقتصادی و تجاری علیه داعش باشند. 

استعفا به دلیل کوتاهی در تأمین 
امنیت فرودگاه بروکسل

«ژاکلین گالانت»، وزیر حمل ونقل بلژیک، در پی  �
اتهامات مربوط به کوتاهی کردن در تأمین امنیت 
فرودگاه بروکسل، از مقامش استعفا داد. در حملات 
انتحاری اواخر ماه گذشته میلادی در فرودگاه و یک 
ایستگاه مترو بروکسل ۳۱ نفر کشته و حدود ۳۰۰ نفر 
زخمی شدند. احزاب مخالف در بلژیک خواستار 
استعفای خانم گالانت شده بودند. آنها مدرک 
محرمانه ای را که تاریخ آن به سال ۲۰۱۵ میلادی 
برمی گردد، منتشر کردند که در آن از اقدامات امنیتی 

در فرودگاه بروکسل انتقاد شده بود. 

تلاش برای شفافیت انتخاب 
دبیرکل سازمان ملل متحد

نخستین جلسه عمومی مربوط به انتخاب  �
دبیرکل جدید سازمان ملل به طور مستقیم از 
تلویزیون اینترنتی سازمان ملل پخش شد. با این 
اقدام از همه امکانات فنی استفاده شد تا انتخاب 
دبیرکل سازمان ملل این بار هرچه شفاف تر برگزار 
شود. در ۷۰ سال تاریخچه فعالیت سازمان  ملل 
متحد مراحل مختلف انتخاب دبیرکل این سازمان 
پشت درهای بسته و زیر نظارت دقیق شورای امنیت 
و پنج کشور عضو دائم آن بریتانیا، فرانسه، چین، 
روسیه و ایالات متحده آمریکا برگزار شده است. اما 
این بار نه تنها جلسات عمومی پرسش و پاسخ برای 
همه نامزدهای این سمت پیش بینی شده، بلکه اولین 
جلسه تشکیل شده به این منظور، روز چهارشنبه، 
۱۳ آوریل، به طور مستقیم از تلویزیون اینترنتی 
سازمان ملل نیز پخش شد. این رویداد تغییر بزرگی در 
شیوه انتخاب دبیرکل سازمان ملل یا به عبارت دیگر 

مهم ترین دیپلمات جهان به شمار می رود. 

تدابیر امنیتی بریتانیا برای 
جلوگیری از ورود مهاجران

دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس، با اشاره به  �
بحران مهاجران در اروپا در یک سال اخیر، از محافظت 
مرزهای انگلیس در مقابل مهاجران خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، او هشدار 
داد انگلیس مرزهای خود را در مقابل مهاجران 
به ویژه مهاجران اقتصادی بسته نگه خواهد داشت. 
در سپتامبر سال گذشته انگلیس با فرمان دیوید 
کامرون از پذیرش ۱۶۰ هزار مهاجر سهمیه بندی شده 

توسط اتحادیه اروپا خودداری کرده بود. 

 فهمى هویدى

دشمنی نهفته بین برنی سندرز و هیلاری 
کلینتون، دو نامزد رقیب در رقابت های 
نامزدی  برای  درون حزبی دموکرات ها 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، 
پنجشنبه شب و با حمله شخصی دو طرف به 
یکدیگر فوران کرد. در نهمین و احتمالا آخرین 
مناظره تلویزیونی سناتور ورمونت و وزیر امور 
خارجه سابق پیش از انتخابات نیویورک، دو 
طرف با هرآنچه در توان داشتند به یکدیگر 
تاختند. از دقایق ابتدایی تا انتهای مناظره، 
آنها قضاوت و درک یکدیگر از واقعیت های 
سیاسی را زیر سؤال بردند و مناظره پیش از 
انتخابات ایالت نیویورک را به داغ ترین بحث 
مبارزات انتخاباتی بدل کردند. از وال استریت 
تا حداقل دستمزد، کنترل اسلحه تا جنگ 
عراق، اسرائیل تا تغییر آب و هوا، همه وهمه 
مورد بحث قرار گرفت. تنها پنج روز پیش از 
رأی گیری مهم ایالت نیویورک که تکلیف ۲۹۱ 
نماینده از دوهزارو ۳۸۳ نماینده را مشخص 
می کند، شعارها وارد سطح جدیدی شد و 

شدت گرفت. 
سندرز با صراحت تمام شایستگی هیلاری کلینتون 
را برای ریاست جمهوری به چالش کشید و گفت 
که او تجربه و هوش کافی دارد اما دادگری او را 
زیر سؤال برد. او اقدامات بحث برانگیز کلینتون در 
طول سال های اخیر را ذکر کرد؛ از موافقت با حمله 
آمریکا به عراق تا حمایت از برخی معاملات تجارت 
آزاد و گرفتن مبلغ ۶۷۵ هزار دلار از گلدمن ساکس. 
سندرز این سؤال را مطرح کرد که «آیا ما واقعا برای 
تغییردادن آمریکا می توانیم به نامزدی اعتماد کنیم 
که تا این اندازه به منافع پول های بزرگ وابسته 
است؟» و خود در جواب گفت: «من فکر نمی کنم». 
هیلاری کلینتون هم در پاسخ، از مواضع سندرز نسبت 

به اسرائیل انتقاد کرد. 
مناظره پنجشنبه شب خصومت فزاینده سندرز و 

کلینتون را آشکار کرد و دیگر خبری از پاسخ دادن های 
مؤدبانه و انتقادات ملایمی نبود که دو طرف در اوایل 
مبارزات انتخاباتی از خود نشان داده بودند. سندرز با 
لحنی طعنه آمیز و اغلب عصبانی از کلینتون انتقاد 
می کرد و به سختی می توانست انزجار خود را از 
روابط هیلاری کلینتون با وال استریت مخفی کند. پس 
از آنکه کلینتون گفت در مقابل بانکداران ایستادگی 
کرده و به خاطر شیوه های مالی متزلزل آنها قبل از 
رکود اقتصادی، آنها را به چالش کشیده است، سندرز 
توأمان با خشم و شیطنت به او این طور پاسخ داد: 
«آه خدای من، کلینتون وزیر امورخارجه آنها را به 
چالش کشیده، آنها حتما له شده اند و اینها قبل از آن 
بود که مبالغ هنگفتی برای سخنرانی دریافت کردید 

یا بعد آن؟»
 براساس آمار منتشرشده در ماه های اخیر، هیلاری 

کلینتون و همسرش، بیل کلینتون، رئیس جمهوری 
پیشین ایالات متحده، از سال ۲۰۱۴ تاکنون تنها بابت 
بیش از صد سخنرانی درآمدی بیش از ۲۵ میلیون 
دلار داشته اند. وزیر امورخارجه پیشین آمریکا 
همچنین بابت حق التألیف کتاب خود، ۲۵ میلیون 
دلار کسب کرده است. بااین حساب درآمد کلینتون ها 
آنها را دست کم در بین یک دهم درصد از جمعیت 
سطح بالای آمریکا از نظر درآمد مالی قرار داده است. 
کلینتون، نامزد پیشتاز دموکرات ها که در 
نظرسنجی های اخیر در ایالت نیویورک هم از برنی 
 سندرز پیش تر است، در پاسخ به سناتور ورمونت برای 
دفاع از خود مجددا به روش مرسوم خود بازگشت و 
گفت: «اشتباه نکنید! این فقط حمله به من نیست؛ 
این حمله ای به سیاست های باراک اوباما هم هست». 
به گفته وزیر خارجه پیشین آمریکا، رئیس جمهوری 

فعلی ایالات متحده هم از سرمایه های 
چهره ها، گروه ها و سازوکارهای مالی 
فرادولتی در کارزار انتخاباتی خود استفاده 

کرده است. 
می گوید  درعین حال  کلینتون 
سیاست های سندرز عمق ندارد و با 
انتقاد از مصاحبه اخیر سناتور ورمونت 
با «نیویورک دیلی نیوز» می گوید او قادر 
به تشریح مواضع خود در مورد مواجهه 
با سیاست های بانک های بزرگ نیست. 
علاوه بر وال استریت، موضوع کنترل 
اسلحه در آمریکا نیز بار دیگر در مناظره دو 
طرف مطرح شده است. کلینتون، بارها از 
سیاست های سندرز در مورد کنترل سلاح 

در آمریکا انتقاد کرده است. 
کلینتون که عزم خود را برای ضربه ای 
ویرانگر به سندرز جزم کرده بود، بحث 
اسرائیل را به میان کشید و به یکی از 
مبادلات به یاد ماندنی پنجشنبه شب بدل 
کرد. در نیویورک نامزدها به طور سنتی 
برای نزدیک نشان دادن خود با منافع اسرائیل رقابت 
می کنند و از همین رو دیدن سندرز که بی هیچ واهمه ای 
اقدامات اسرائیل را به چالش می کشد، بسیاری را 
شگفت زده کرده است. برنی سندرز از گفته های 
خود در مورد نامتناسب بودن واکنش اسرائیل به 
حملات موشکی از سوی غزه در سال ۲۰۱۴، دفاع 
کرد و گفت: «باید با مردم فلسطین بااحترام و کرامت 
برخورد کرد». بااین همه سندرز گفت حرف هایش به 
معنی مخالفت با اسرائیل نیست. کلینتون در دفاع 
از اسرائیل پرسید: «چطور می توان یک کشور را اداره 
کرد، وقتی حملات تروریستی و موشکی دائما تو 
را تهدید می کنند. حق داری از خودت دفاع کنی». 
مخاطبان حاضر در محل مناظره، اغلب سندرز را 
تشویق می کردند به ویژه آنجا که گفت؛ سهم مبارزات 

انتخاباتی اش میانگین ۲۷دلار بوده است. 

مناظره برنی سندرز و هیلاری کلینتون برگزار شد
ایستاده با مشت در آستانه نیویورک

عراق تنها هفت پله با قعر جدول شاخص 
فساد جهانی فاصله دارد و آن طور که پیداست، 
بن بست سیاسی جاری و جنگ خانمان سوز دولت 
با تروریست های «داعش» نیز کمک چندانی به 
صعود آن کشور در جدول سازمان شفافیت بین الملل 
نخواهد کرد. شاهد این مدعا نیز جنجال کنونی در 
پارلمان آن کشور است که سر آن دارد تا رؤسای 
قوای سه گانه را یک به یک قربانی خشم نمایندگان 
متحصن از عدم پایبندی نخست وزیر به وعده های 
اصلاحاتی خود کند؛ وعده هایی که اگرچه دامنه 
گسترده ای را دربر می گیرد، اما گویا امروز چنان دایره 
قدرت دولتی را محدود کرده که از منظر رانده شدگان، 
صرفا معطوف به آرایش کابینه و طرح سهمیه بندی 

طایفه ای و حزبی دولت است. 
لغو دوباره جلسه رأی گیری پارلمان در روز 
پنجشنبه پیرامون فهرست وزرای پیشنهادی دولت 
که در پی مخالفت برخی احزاب و فراکسیون های 
پارلمانی، چهره های سیاسی توصیه شده را جایگزین 
تکنوکرات های ابتدایی کرده بود، نمایندگان معترض 
را بر آن داشت تا در دومین روز تحصن خود، با برکناری 
«سلیم الجبوری»، رئیس پارلمان و دو معاون او، 
اولین گام را در مسیر عملی کردن مطالباتشان بردارند. 
۱۷۱ نماینده از مجموع ۳۲۸ نماینده پارلمانی عراق 
در حالی روز پنجشنبه و در جریان جلسه ای به ریاست 
«عدنان الجنابی»، به برکناری الجبوری رأی مثبت 

دادند که پیش تر از عزم خود و جمع آوری امضا برای 
برکناری رؤسای قوای سه گانه کشور خبر داده بودند.  
در این میان، ادعای الجبوری مبنی بر غیرقانونی بودن 
رأی گیری به دلیل حضورنداشتن او و «حیدر 
العبادی» نخست وزیر عراق در جلسه و هم چنین به 
حدنصاب نرسیدن نمایندگان حاضر نیز سبب نشده 
نمایندگان معترض از گام بعدی خود در استیضاح 
شخص نخست وزیر سخن نگویند. «حنان الفتلاوی» 

رئیس فراکسیون پارلمانی جنبش اراده، در حالی 
معترضان به برکناری رئیس پارلمان را به شکایت به 
دستگاه قضائی تشویق کرده و از جمع آوری امضای 
۱۷۴ نماینده برای استیضاح العبادی خبر داده که 
نخست وزیر عراق باری دیگر بر ادامه روند اصلاحات 
و فعالیت دولت کنونی تأکید کرده است.  العبادی روز 
گذشته و در جریان نشست ویژه ای با رئیس عزل شده 
پارلمان، از تمامی سیاست مداران عراقی خواست با 

صبر و حوصله، این فرصت را برای پارلمان فراهم 
کنند تا با ادامه مذاکرات کنونی، خللی در روند 
اصلاحات ایجاد نکنند. او ضمن اظهار امیدواری 
درباره تعهد نمایندگان پارلمان به وظایف خود در 
قبال تأیید آرایش پیشنهادی کابینه، تعارض منافع و 
تناقض دیدگاه ها را جدی ترین تهدید پیش روی کشور 
دانسته که با ایجاد دودستگی، مانع از اجرائی شدن 
برنامه های اصلاحاتی دولت خواهد شد.  نخست وزیر 
عراق با این ادعا که تفرقه موجود در پارلمان ربطی 
به اصلاحات پیشنهادی ندارد، اصلاحات را موجب 
پیشبرد عملکرد دولت و نه تعطیلی آن دانست 
و خاطرنشان کرد به هیچ عنوان تسلیم تنش ها، 
دودستگی ها و اختلافاتی نخواهد شد که با تعطیلی 
پارلمان و وزارتخانه ها، عراق را در آستانه پرتگاهی 
سیاسی قرار داده است. العبادی هم چنین ضمن 
بی مورد خواندن اعتراضات نسبت به اسامی برخی 
وزرای پیشنهادی، اظهار کرد عراق پر از افراد لایق و 
شایسته ای است که آماده خدمت به وطن هستند و 
این وظیفه دولت است تا در فضای کنونی که کشور 
درگیر جنگ و بحران های مالی و اقتصادی در نتیجه 
کاهش قیمت نفت صادراتی است، مانع از ایجاد خلأ 
سیاسی شود؛ خلائی که به گفته او، بیش از هر چیز 
موجب تضعیف هرچه بیشتر روند عملیات نظامی 
ارتش و نیروهای ائتلاف در آزادسازی سرزمین های 

تحت تصرف داعش خواهد شد. 

رئیس پارلمان عراق برکنار شد
بحران در صف
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رأی اعتماد به نخست وزیرتلاش اوباما در لندن تشکیل نیروی پلیس مشترک
برای  باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، 
گفت وگو با مقامات انگلیس برای جلوگیری 
از خروج این کشور از اتحادیه اروپا، به لندن 
می رود. اوباما به صراحت به عنوان یک دوست 
اعلام می کند چرا ماندن انگلیس در اتحادیه 

اروپا برای این کشور خوب است.(ایسنا) 

ولودیمیر گرویسمان، از پارلمان اوکراین رأی 
اعتماد گرفت و فقط ۵۰ نفر به او رأی مخالف 
دادند. نخست وزیر جدید که از متحدان 
رئیس جمهور کشور است، اکنون تحت فشار 
خواهد بود تا برنامه های اصلاحات مورد 

حمایت اتحادیه اروپا را دنبال کند. (بی بی سی)

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در 
سخنرانی اجلاس سران کشورهای اسلامی گفت 
کشورهای عضو باید علیه تروریسم متحد شوند و در 
این اختلاف ها مسلمانان هستند که آسیب می بینند. 
او افزود با پیشنهاد ترکیه مبنی بر تشکیل نیروی 

پلیس مشترک، موافقت شده است.(دویچه وله) 

شوک آور و تحقیرآمیز؛ این چکیده احساسی است 
که بعد از خواندن تیتر روزنامه های ۱۰ آوریل به 
من دست داد. هیأت وزیران مصر با صدور بیانیه ای 
گفت دو جزیره «تیران» و «صنافیر» سعودی است 

نه مصری. 
این آسان نیست که آدمی صبح از خواب بلند 
شود و ببیند همه آنچه را سال ها در مدارس خوانده 
و در نقشه ها آمده و حتی در بروشورهای گردشگری 
ذکر شده و برایش ترانه ها سروده اند، همه نادرست 
بوده است. وقتی این شوک با دهشت توأم می شود 
که ببینی این اکتشاف جنجالی در بیانیه هیأت وزیران 
ذکر شده است نه در یکی از مراسم جشن استقبال 
از خاندان سعودی. منظورم این است که نه ثمره 
تلاش پژوهشگران علمی بلکه تصمیمی انفرادی از 
سوی حاکمیت بوده، تصمیمی که همه را غافلگیر 
کرده است. درست مثل مواجه شدن با یک شخصیت 
بزرگ. حتی روزنامه نیویورک تایمز وقتی این خبر را 
منتشر کرد، به نحوی متفاوت با روزنامه های اصلی 
مصر برخورد کرد و برایش تیتر زد: «مصر در تشکر 

دو جزیره را به عربستان اهدا کرد». 

من بر آن نیستم که بگویم چه اتفاقی افتاده 
است زیرا بررسی دقیق این موضوع نیازمند استناد 
به پیش زمینه ها و اسنادی است که درحال حاضر در 
اختیار ندارم. تا آنجا که می دانم، برخی دراین باره 
به نامه هایی استناد می کنند که در دهه ۵۰ قرن 
گذشته درباره این جزایر با عربستان ردوبدل شده 
است. حال آنکه هیچ کس به وضعیت این جزایر، 
حتی پیش از تأسیس کشور عربستان سعودی در 
سال ۱۹۳۲، اشاره ای نمی کند؛ زیرا تمام نقشه های 
آن زمان این جزایر را بخشی از خاک مصر معرفی 
می کند. متأسفانه یک تصمیم سیاسی ما را در برابر 
یک واقعیت جدید قرار داده، به گونه ای که خط 
بطلانی بر همه مباحث و تحقیقات کشیده و حتی 
آنها را مانند یک مشت حرف پوچ دانسته که هیچ 

سود و زیانی ندارد. 
به همان اندازه که این تصمیم برای من 
غافلگیر کننده بود، به همان اندازه احساس حقارت 
کردم؛ به ویژه وقتی در صفحه نخست روزنامه 
«الاهرام» خواندم که قاهره این موضوع را به تل آویو 
هم اطلاع داده است. رابطه مصر و اسرائیل مبتنی 
بر توافق نامه تعیین مرزهای دریایی در خلیج عقبه 
است که بعد از امضای پیمان کمپ دیوید بین مصر 

و اسرائیل در سال ۱۹۷۹ تنظیم شد. 
من وقتی این جمله را خواندم، غصه ام شد، چون 
احساس می کردم دولت مصر دیگر موضوعی را از 
ملت پنهان نمی کند؛ حال آنکه قطعا این مسئله 
چند هفته پیش از آنکه در قاهره اعلام شود، به 
اطلاع اسرائیلی ها رسانده شده بود. زیرا باید نامه ای 
به اسرائیل نوشته می شد تا بررسی کنند این امر با 
توافق نامه سال ۱۹۷۹ تناقضی نداشته باشد. حتی 
چنین امری نیازمند آن بود که در کنست، بررسی 
شود و بعد تل آویو به مصر پاسخ دهد. اینها 
اقداماتی نیست که بشود در یک یا دو روز انجام 
داد و به زمان بیشتری نیاز دارد. بعدها فهمیدیم 
مذاکرات بین مصر و عربستان درباره این جزایر از ماه 
جولای سال گذشته تاکنون یعنی تقریبا ۹ ماه ادامه 
داشته است. اگر بگویم اسرائیل پیش از نمایندگان 
مجلس و مردم عادی مصر از این موضوع خبر 

داشته، اغراق نکرده ام. 
این مسائل پرسش های دیگری را در ذهن من 
به وجود آورد که هراس انگیز بود؛ از جمله اینکه 
چگونه می شود عدم اطلاع رسانی به مردم مصر در 
چنین موضوع مهمی را توجیه کرد؟ چه کسانی 
از طرف مصر در این باره مذاکره کرده و تصمیم 

گرفته اند؟ آیا آنان شایستگی علمی و تاریخی لازم 
را داشته اند؟ بهای این توافق و اعلام آن به مجلس 
نمایندگان چه بوده است؟ آیا پیش از اعلام به 
کمیته های امنیت ملی و امور عربی تمامی موارد 
بررسی شده است؟ وقتی دولت با چنین تصمیمی 
غافلگیر می شود، موضع ائتلاف حمایت از مصر 
چیست؟ آیا معنای اینها آن نیست که دولت همه 
را نادیده گرفته و خودش به تنهایی تصمیم گرفته 
است؟ یا یک حلقه کوچک در دولت چنین مأموریتی 
را برعهده داشته است؟ و در آخر اینکه آیا همین 
حلقه کوچک قرار است در سایر موضوعات نیز 
به همین سبک تصمیم گیری کند یا این عملی 

منحصربه فرد بوده است؟ 
از موقعی که این اتفاق افتاده است، نمی توانم 
از احساس تحقیر و توهین رهایی یابم. از این رو 
همبستگی خودم را با سیل توییت ها و برداشت های 
خشمناکی که در شبکه های اجتماعی دیده می شود، 
پنهان نمی کنم. احساس می کنم اگر بحران به 
شکلی هوشمندانه تر مدیریت می شد و به جای 
نادیده گرفتن جامعه، مردم را در جریان امور قرار 
می دادند بهتر بود. اگر چنین می شد، درمی یافتیم 
که بالاخره در این مملکت کسانی زندگی می کنند 
و دوران فرعون هایی که بر سرنوشت مردم حکومت 
و هر طور می خواستند با آنها رفتار می کردند، سپری 

شده است. 

شوك آور و تحقیرآمیز


